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a r m a n m e l i . i r سخنگوی دولت اعلام کرد:  

 آخرین برنامه دولت
 برای مبارزه با فقر مطلق

 دولت چک سفید امضا به خودروسازان 
نداده است

گفت وگــو
میرقاسم مومنی در گفت وگو با »آرمان ملی«:              

 پوتین با اراده خود به اوکراین آمد
 اما با اراده خود نمی تواند خارج شود

  حمله پوتین به اوکراین احساسی بود
  روسیه نگران سایر جمهوری های خود است

  قزاقستان یک جنگ تدارکاتی برای ورود به اوکراین بود

گــــزارش

آرمان ملی: سخنگوی دولت در تبیین برنامه 
دولت برای مبارزه با فقر مطلق اعلام کرد که در 
جلسه اخیر شورای عالی رفاه گزارشی در این زمینه 
ارائه شد و رئیس جمهوری دستورات لازم را در 
سطوح مختلف و در زمانبندی مشخص جهت رفع 
فقر دادند. علی بهادری جهرمی با اشاره به اینکه در 
جلسه ستاد تنظیم بازار تصمیمات مهمی در زمینه 
کاهش و کنترل قیمت ها به ویژه در کالاهای اساسی 
اتخاذ شده است، اظهار کرد: در خصوص کنترل 
برخی کالاها از جمله برنج مصوب شد برنج هندی به 
۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان و گوشت منجمد گوساله هم 
به ۱۰۰ هزار تومان کاهش یابد. وی افزود: همچنین 
۴ هزارو ۵۰۰ قلم کالا در فروشگاه ها با تخفیف 
۲۰ تا ۵۰ درصد از جمله در حوزه پوشاک عرضه 
خواهد شد. در حوزه لوازم خانگی شاهد کاهش ۵ 
تا ۱۳ درصدی بوده ایم. تا پایان سال شاهد افزایش 
دوبرابر شدن سود سهام عدالت و پرداخت آن به 
سهامداران خواهیم بود. این مبلغ از ۵۰۰ هزار تومان 
تا یک میلیون تومان خواهد بود. سخنگوی دولت 
با تاکید بر اینکه قانون تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار ۱۳ سال پیش تصویب شده است، 
اظهار کرد: اما متاسفانه کوتاهی های زیادی برای 
اجرایی شدن آن صورت گرفته است و با اقدامات 
جهادی دولت سیزدهم، موانع اجرایی شدن این 
قانون برداشته شده است. وی یادآور شد: صرفا در 
حوزه مشاغل خانگی وزارت کار صدور ۵۰۹ عنوان 
مجوز کسب و کار را صددرصد الکترونیکی کرده 
است. ۳۵۰ عنوان صرفا ثبت  مجوز است و به محض 
ثبت، مجوز در لحظه صادر می شود و ۱۵۹ حوزه نیز 
تنها مجوزمحور است که پس از ثبت مدارک که آن 
هم کاملا الکترونیکی است، نهایتا تا سه روز مجوز 
صادر می شود. بهادری جهرمی گفت: از ۲۸ بهمن 
ماه تا روز گذشته ۴۰۷۸۶ نفر مجوز کسب وکار 
خود را به صورت الکترونیکی دریافت کرده اند. 
۳۹۶۱۲ نفر به صورت لحظه ای مجوز گرفته اند و 
۱۱۶۴ نفر هم پس از ثبت و در مهلت سه روزه مجوز 
خود را دریافت کرده اند. سخنگوی دولت در پاسخ 
به پرسشی درباره برنامه دولت برای رفع فقر مطلق 
تأکید کرد: در جلسه اخیر شورای عالی رفاه گزارشی 
در این زمینه ارائه شد و رئیس جمهوری دستورات 
لازم را در سطوح مختلف و در زمانبندی مشخص 
جهت رفع فقر دادند که این برنامه و زمانبندی در 
سه سطح است. وی افزود: در خصوص سطح فقر 
مطلق رئیس جمهوری گفتند قابل پذیرش نیست 
که کسی شب سر گرسنه بر بالین بگذارد، برای آنها 
باید برنامه فوری تری انجام شود. همچنین برای 
آن افرادی هم که وضعیت مناسب ندارند همزمان 
برنامه کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت در دستور 
کار قرار گرفته است و برای کارمندان و کارگران 
شریفی که کف دریافتی دارند نیز اقداماتی انجام 
خواهند گرفت. بهادری جهرمی با اشاره به دیگر 
اقدامات دولت در خصوص رفع فقر مطلق، گفت: 
هزینه آب، برق، گاز برای سطوح و دهک های پایین 
که الگوی مصرف را رعایت کرده اند رایگان شده 
است. در زمینه مسکن مهر هم زمین های رایگان به 
افراد تحت پوشش نهادهای حمایتی تحویل خواهد 
شد. همچنین توزیع بسته های نقدی و غیرنقدی 

ادامه خواهد داشت. 
  کنترل سفرهای استانی 

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره 
سفرهای نوروزی با تاکید بر اینکه تصمیم گیری در 
زمینه محدودیت های کرونا با توجه به شرایط اتخاذ 
خواهد شد، گفت: تدبیر دولت این بوده که با همیاری 
مردم بحران کرونا را مدیریت کند. آنچه مهم است 
و در اولویت قرار دارد تزریق واکسن کرونا از جمله 
دوز سوم است. در طرح مدیریت هوشمند برای 
سفرهای نوروزی تدابیری اندیشیده شده که در آن 
تزریق واکسن یا تست پی سی آر منفی مورد توجه 
است. بهادری جهرمی در پاسخ به پرسشی در زمینه 
هشت فرمان رئیس جمهور به خودروسازان تاکید 
کرد: دولت چک سفید امضا به خودروسازان نداده 
است. دستورات رئیس جمهور مبتنی بر تصمیمات 
کارشناسی است. هشت دستور رئیس جمهوری 
زمان بندی های مختلف دارد و دولت مصمم به 
انجام این تصمیمات از سوی خودروسازان است و 
در این زمینه مماشات نخواهد کرد بهادری جهرمی 
در پاسخ به پرسشی در زمینه مذاکرات وین، تصریح 
کرد: این دولت هرگز کشور را تک گزینه ای اداره 
نخواهد کرد و سرمایه گذاری ها در حوزه نفت، 
افزایش تولید نفت و افزایش میزان تجارت خارجی 
و ثبات بازار ارز نشان از این موضوع دارد. وی در 
پاسخ به پرسشی در خصوص علت موضع گیری 
رئیس جمهور در تماس تلفنی با پوتین، تصریح کرد: 
بارها مخالفت با جنگ از سوی مقامات ایران اعلام 
شد. تماس تلفنی روسای جمهور دو کشور قبل از 
شروع جنگ در دستور کار بود و هماهنگی های 
لازم برای انجام آن قبل از آغاز جنگ صورت گرفته 
بود و مربوط به موضوعات سفر روسیه، مذاکرات 
رفع تحریم و همکاری های فی مابین بود. بهادری 
جهرمی یادآور شد: در این تماس رئیس جمهوری 
از صدمه دیدن مردم و تخریب شهرها و خانه ها و 
آسیب های ناشی از جنگ و از گسترش ناتو به شرق 
هم اظهار نگرانی کرد، البته این تماس در اخبار به 
درستی پوشش داده نشده است. هم سخنگو و هم 
معاون سیاسی دفتر و هم وزارت خارجه مخالفت با 
جنگ و اقدامات تحریک آمیز آمریکا و ناتو را اعلام 
کردند. جنگ باید متوقف شود. وی در پاسخ به 
پرسشی در زمینه ارز ترجیحی، تصریح کرد: باید 
مصوبه مجلس نهایی و راهکارهای جایگزین بررسی 
شود. آنچه مسلم است اینکه اصلاح یارانه ها باید به 
نفع مردم و راهکارهای جایگزین نیز باید در راستای 
حمایت از مردم باشد. سخنگوی دولت در پاسخ به 
پرسشی در زمینه دستمزد کارگران در سال آینده 
تاکید کرد: دغدغه معیشت همه اقشار، خصوصا 
کارگران مورد توجه دولت است. سازوکار تعیین 
دستمزد کارگران مطابق قانون در هیاتی متشکل 
از نماینده کارگران، کارفرمایان و دولت تعیین 
می شود. جلسات در این زمینه به صورت مستمر در 
حال انجام است. امیداوریم طی چند روز آینده این 

موضوع نیز تعیین تکلیف شود. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: روز گذشته 
نهمین اجلاسیه رسمی دوروزه مجلس خبرگان 
رهبری برگزار شد و توجهات بیش از همه به یک 
سمت معطوف بود که آن هم محل نشستن حسن 
روحانی بود. او بر صندلی شماره ۷۲ نشست که 
آخرین جایگاه در ردیف سوم است. نزدیکترین 
چهره به وی دیگر نماینده تهران در این مجلس و 
وزیر اطلاعات دولت او، حجت الاسلام سیدمحمود 
علوی بود که با فاصله پنج صندلی در جایگاه 
۶۶ نشست و از آغاز حضور به یادداشت برداری 
مشغول شد. حسن روحانی در روزهای پس 
از ریاست جمهوری اش ترجیح داد تا کمتر 
درانظار عمومی ظاهر شود و در جلساتی حاضر 
نشود که رسانه ای می شود. شاید یکی از دلایل 
کمرنگ شدن روحانی را باید به هجمه هایی 
مربوط دانست که از هر طرف به سمت او روانه 
می شود مانند شکایت های نمایندگان مجلس 
از رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم! در عرصه 
مذاکرات هسته ای هم بارها او و وزیر خارجه اش 
یعنی محمدجواد ظریف را با اتهاماتی مواجه 
کردند که کمکی به روند مذاکرات نمی کرد بلکه 
نوعی عقده گشایی دلواپسان بود. همان هایی که 
در زمان فعالیت دولت روحانی اقدام به آتش زدن 
برجام در مجلس کردند و او و تیم همراهش را 
جاسوس خواندند با آغاز دولت سیزدهم دیگر 
دلیلی برای مخالفت با برجام نداشتند پس مجبور 
شدند در صف حامیان برجام و حتی حامیان 
مذاکره با آمریکا قرار گیرند اما برای پوشاندن این 
تغییر رویکرد چار ه ای نداشتند جز اینکه تداوم 
اتهام زنی به اصلاح طلبان و اعتدالیون را پیش 
بگیرند. دیروز سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 
به سوالی درباره بررسی تخلفات رئیس جمهور 
سابق در بازار سرمایه گفت: گزارش هایی از سوی 
نمایندگان مطرح شده اما احضاری صورت نگرفته 
است. پس از ارجاع هر پرونده نیاز به تحقیقاتی 

وجود دارد که باید روند خود را طی کند. 

  انتخاب مسیر روحانی
قابل انکار نیست که روحانی با عقبه سیاسی 
و رزومه کاری که دارد به راحتی می توانست به 
هجمه ها و اتهامات پاسخ دهد. او دو راه داشت؛ دو 
راهی که از سوی دو رئیس جمهور قبل خودش 
آزمایش شده بود. یکی مسیر خاتمی است که 
شاید بیش از سایر روسای جمهور مورد اتهام 
و توهین قرار گرفت اما سکوت کرد و دلیل این 
سکوت را مصالح و منافع کشور عنوان کرد. مانع 
خروجش از کشور شدند اما اعتراض علنی نکرد تا 
مبادا دشمنان مردم خوشحال شوند و ترجیح داد 
مشکلات را در سکوت حل و فصل کند و اعتنایی 
به بی توجهی ها نکند. مسیر دیگری که پیش روی 
روحانی قرار داشت، مسیری بود که احمدی نژاد 
طی کرد یعنی ایجاد هیاهو و بر هم زدن نظم 
جامعه به خاطر رسیدن به اهدافش. بارها تجمع 
کرد و مردم را به همراهی با او در میدان نارمک 
فراخواند. اجازه خروج از کشور داشت و وقتی 
به امارات رفت تلاش زیادی برای بازگرداندنش 
شد چرا که بر خلاف عرف دیپلماتیک به عکس 

گرفتن با دختران بی حجاب خارجی پرداخت 
و شایعه حضورش در غرفه اسرائیل هم منتشر 
شد. برای او مصالح کشور چندان در اولویت 
نبود و بیش از همه به خودنمایی علاقه داشت. 
او تعامل با روسای جمهور قبلی برای کسب 
تجربه را نه تنها لازم نمی دانست بلکه در دوران 
ریاست جمهوری اش به مقابله با هاشمی و خاتمی 
پرداخت. آنچه روحانی پس از پایان ریاست 
جمهوری اش انجام داد در راستای حضورش در 
مسیر مشابه خاتمی است یعنی شاهد هجمه ها و 
اتهام زنی ها به خودش و تیمش هست اما پاسخی 
نمی دهد. او بخوبی می داند اگر واکنشی به رفتار 
هدفمند دلواپسان نشان دهد، هر اتفاقی در 
مذاکرات هسته ای و... رخ دهد، به پای او نوشته 
خواهد شد. روحانی با تجربه است و مسیر خاتمی 
را انتخاب کرد تا محبوبیتش در نزد مردم از بین 
نرود و متهم به فضاسازی علیه دولت مستقر و 

مسئولانش نشود. 
 از مخالفت تا تاکید به همراهی دولت 

روحانی از ابتدای آغاز دولت سیزدهم بنا را به 

همکاری و کمک به این دولت گذاشت که البته 
برخی از این رویکرد خوشنود نبودند مانند جواد 
کریمی قدوسی نماینده دلواپس مجلس که 
اخیرا در مطلبی در صفحه توییتر خود با اشاره به 
مذاکرات وین نوشت: »در موضوع  مذاکرات وین با 
هدف لغو تحریم ها باید توجه داشت که امروز نه 
آقای رئیسی، آقای روحانی است و نه آقای امیر 
عبداللهیان، آقای ظریف و نه آقای باقری، آقای 
عراقچی و نه آقای قالیباف، آقای لاریجانی است 
و تا این لحظه نیز خطوط قرمز کاملا حفظ شده و 
در آستانه تسلیم آمریکا و اروپا هستیم.« از کنار 
این مخالف خوانی ها که بگذریم نشانه های تمایل 
همکاری روحانی و تیم او با رئیسی مشخص 
می شود. علی ربیعی سخنگوی دولت دوازدهم 
عنوان کرده است: »روحانی تأکید کرد که اعضای 
دولت تدبیر و امید آمادگی دارند به طرق مختلف 
تجارب خود از دستاوردهای اقتصادی توافق برجام 
که موجب رشد اقتصادی و کنترل تورم پس از 
برجام شد را در اختیار دولت سیزدهم قرار دهند.« 
ربیعی تصریح کرد: »من بنا بر تجربه زیسته ام چه 
در دوران وزارت کار و چه به عنوان سخنگوی دولت 
و با یاد آوردن دورانی که نگرانی های چندگانه ای 
مثل ضعیف شدن جامعه، سقوط دهک ها به پایین 
و ضرورت حمایت اجتماعی و دشواری های آن 
از یک سو و از سوی دیگر، نشان ندادن ضعف به 
موجودی مثل ترامپ و در کنار این ها فشارهای 
روانی و غیرمنصفانه و حملات جناحی امروز به 
این درک رسیده ام و معتقدم حمایت روانی از 
دولت ضروری است. بر اساس این تجارب، امروز 
همه وظیفه داریم از دولت حمایت کنیم تا تنها 
در یک جبهه در دنیای برهم ریخته سیاسی که 
هرکس منافع خود را دنبال می کند بتواند از منافع 
ایران و ایرانیان حمایت کند. مسیر درستی که 
دولتمردان سابق و رئیس جمهور پیشین بر آن 
تأکید کرده اند. همه باید کاری کنیم تا مسیر هموار 

شود. این وظیفه ملی ماست.«

آرمان ملی- علیرضا پورحسین: 
در حالی که برخی شنیده ها حاکی 
از این است که روسیه طی ساعت 
آینده به پایتخت اوکراین حمله نهایی 
را خواهد کرد، بسیاری بر این باور 
هستند که پوتین حتی اگر بتواند کیف را تسخیر کند باز 
هم در باتلاقی گرفتار خواهد شد که غرب برای زمین گیر 
کردن روسیه ایجاد کرده بود، اتفاقی که مسلما روسیه را 
در عرصه جهانی تضعیف می کند. اتفاقی که شاید علاوه 
بر اروپا و آمریکا، چین نیز از آن استقبال کند و زمینه را 
برای ظهور سایر قدرت های جدید فراهم کند. در راستای 
بررسی این مساله »آرمان ملی« گفت وگویی با میرقاسم 
مومنی، تحلیلگر ارشد مسائل روسیه داشته است که در 

ادامه می خوانید. 
  پس از گذشت 14 روز از حمله به اوکراین آیا 
به نظر شما روسیه در بحران اوکراین گرفتار شده 

است؟
بحران اوکراین به گونه ای پیش می رود که تمامی 
طرف ها و قدرت های جهانی در خلال آن به دنبال منافع 
خود هستند. این جنگ به این دلیل آغاز شد که روسیه 
به منافع خود دست پیدا کند اما امروز بازی برعکس 
شده است و شرق و غرب به دنبال این هستند تا از بحران 
اوکراین به نفع خود استفاده کنند. پوتین در حمله به 
اوکراین احساسی عمل کرد و سبب شد تا آمریکا و اروپا از 
این حمله به نفع خود استفاده کنند و مشخصا اگر روسیه 
به اوکراین حمله نمی کرد، آمریکا روزهای سختی را در 
رقابت با روسیه داشت و کار غرب به مراتب سخت تر از 
امروز بود. روسیه در ابتدا با لشگرکشی به قزاقستان و 
سرکوب مخالفین دولت همسو با خود به نحوی آمادگی 
خود را مورد سنجش قرار داد و یک بازی تدارکاتی برای 
ارتش روسیه بود و پس از آن آماده حمله به اوکراین شدند 
غافل از اینکه تقابل در اوکراین به مراتب متفاوت از آن 
چیزی است که در قزاقستان رخ داد. روسیه مشخصا نگران 
سایر جمهوری های خود است و نمی خواهد اتفاقی که در 
اوکراین رخ داده است در سایر جمهوری های تازه استقلال 
یافته نیز تکرار شود و به همین دلیل به دنبال این بود تا 
برای سایر کشورها در اوکراین خط و نشان بکشد. از سوی 
دیگر روسیه از گسترش ناتو نیز هراس دارد و می ترسد 
سایر مناطق نیز با امید به ناتو بخواهند از روسیه جدا شوند. 
پوتین می دانست که حمله به اوکراین برای آن ها تبعات 
زیادی خواهد داشت اما باز هم وارد این بازی خطرناک شد. 
  شما بر این باور هستید که غرب از پیش برای 

روسیه نقشه کشیده بود؟
اروپا و آمریکا به این باور رسیده بودند که روسیه بار دیگر 
در حال تبدیل شدن به ابرقدرت جهان است زیرا کنترل 
بخش قابل توجهی از انرژی جهان را در اختیار دارد و از 
سوی دیگر پوتین با سیاست هایی که در روسیه پیاده کرده 
بود این کشور را همچون شوروی سابق اداره می کرد و غرب 
از این مساله هراس داشت. سرکوب احزاب سیاسی در دوره 
پوتین یادآور زمان استالین بود و شاهد بودیم که پوتین 
رقبای خود را یکی پس از دیگری از صحنه سیاست روسیه 
حذف کرد. این سیاست پوتین سبب شد تا غرب به این 
باور برسد که روسیه می خواهد بار دیگر جنگ سرد را در 
جهان کلید بزند که نشانه های دیگر آن در ونزوئلا و سوریه 
نیز مشاهده شد. عملا شاهد بودیم زمانی که در ونزوئلا 
در نزدیکی آمریکا، تغییر دولت در دستور کار قرار گرفت 
روسیه اجازه این تغییر دولت را نداد و این اتفاق در سوریه 
نیز تکرار شد. امروز اوکراین با سایر تنش های سال های 
اخیر فرق دارد. درست است که روسیه می تواند از اهرم 
انرژی علیه اروپا استفاده کند اما مشخصا هر اتفاقی بیفتد 
در اوکراین هزینه های زیادی باید پرداخت کند. پوتین 
امروز با اراده خود وارد اوکراین شده است اما مشخصا 
نمی تواند با اراده خود از اوکراین خارج شود. ارتش روسیه 
اگر در روزهای آینده کی یف را تسخیر کند و دولت مطلوب 
خود را در این کشور به قدرت برساند باز هم این دولت از 
سوی سایر کشورهای جهان به رسمیت شناخته نخواهد 
شد و روسیه به اهداف خود نخواهد رسید و به همین علت 
مجبور است با دولت زلنسکی در خصوص مواردی به توافق 
برسد و این کشور را ترک کند تا شاید برخی اهدافش 
محقق شود. مشخصا هدف غرب این است که روسیه را در 
اوکراین زمین بزند و اوکراین را تبدیل به یک ویتنام برای 

روسیه کنند. 
  آمریکا از حمله روسیه به اوکراین منافع خاصی 

به دست می آورد؟
زمانی که ۱۴۰ کشور جهان در سازمان ملل علیه روسیه 
رای می دهند یعنی این کشور در حال منزوی شدن است 
و آمریکا از این وضعیت منتفع می شود. آمریکا قصد دارد 
تا یک اجماع جهانی علیه روسیه ایجاد کند و با حذف 
کردن این کشور از میان قدرت های جهانی به سمت رقابت 
اقتصادی با چین برود. اقتصاد روسیه یک اقتصاد پایدار 
نیست و شکننده است و آمریکا به این باور رسیده است که 
می تواند با ضربه زدن اقتصادی به روسیه، مخالفین داخلی 
پوتین را تقویت کند و روسیه را از درون نیز گرفتار کند و 
به زمین بزند. تخریب شخصیتی پوتین نیز یک هدف مهم 
آمریکا بوده است و امروز همه او را شبیه به هیتلر می دانند 
و این ندا در روسیه تقویت می شود که باید علیه او قیام کرد. 
اوکراین در این میان قربانی بود تا روسیه در تله گرفتار 
شود. نشانه های این گرفتاری ها نیز به خوبی در تحولات 
اوکراین قابل مشاهده است. روسیه تصور می کرد که ظرف 
مدت یک هفته می تواند کی یف را تسخیر کند و دولتی 
دیگر را به قدرت برساند اما این هدف به نتیجه نرسیده 
است و در برخی مناطق ارتش روسیه زمین گیر شده است. 
این زمین گیر شدن مشخصا کمک می کند تا آمریکا منافع 
بیشتری از بازار جهانی به دست آورد و این رویه مشخصا 
به نفع آمریکاست زیرا در برخی مسائل مربوط به انرژی 

روسیه یک رقیب برای آمریکا بود.

کاترین شکدم در واکنش به خبرها در شبکه هاي اجتماعي:
نه جاسوس بودم؛ نه رابطه اي داشتم 

  شکدم همه ادعاها را تکذیب کرد و گفت تا به حال پا به اسراییل نگذاشته است
آرمان ملی – یاسمین طالقانی : موضوع حضور کاترین شکدم در 
ایران و ملاقات هایش با برخی مسئولان حاشیه های زیادی درست کرده بود. 
کاترین پرز شکدم پس از آن مطرح شد که او در یادداشتی در پایگاه خبری 
اینترنتی »تایمز اسرائیل« از تجربه حضور خود در ایران نوشت و در آن 
نسبت به »یهودی ستیزی« زمامداران جمهوری اسلامی و برنامه  هسته ای 
این کشور هشدار داد. ادعاهایی به نقل از شکدم مطرح می شد که غیرواقعی 
بودن آنها مشخص بود و برخی هم واقعیت داشت. تسنیم ۱۶ اسفند به نقل از 
یک منبع آگاه نوشت: »ادعاهای مطرح شده خیال پردازی های ژورنالیستی 
و یک سناریوی تبلیغاتی و سیاسی دور از واقعیت است.« این منبع آگاه 
تاکید کرد: بر اساس بررسی های دقیق انجام شده، نامبرده در طول سالیان 
گذشته ۵ سفر به ایران داشته و در مجموع این ۵ سفر نیز، صرفا ۱۸ روز در 
کشورمان اقامت و حضور داشته است که با ادعاهای مطرح شده هیچ تناسبی 
ندارد. وی ادامه داد: محافل رسانه ای خاص و پنهان طی روزهای گذشته 
در مورد این خانم اخباری جعلی و به شدت بی ارتباط با واقعیت را منتشر 
کرده و سعی کرده اند یک سناریوی رسانه ای، تبلیغاتی و ضداخلاقی را پیش 
ببرند که بیشتر با شرایط و مناسبات داخلی خودشان تناسب دارد. وی در 
پایان اظهار داشت: تمام اسناد و مدارک مربوط به سفرهای خانم شکدم به 

ایران و میزان اقامتش در کشورمان مشخص و موجود است و در صورت لزوم 
رسانه ای خواهد شد. 

 کاترین تکذیب کرد
کاترین پرز شکدم تحلیلگر یهودی فرانسوی- بریتانیایی که اخیرا 
حضورش در ایران و یادداشتش برای »تایمز اسراییل«خبرساز شده بود، 
در مصاحبه ای با برنامه شصت دقیقه بی بی سی فارسی گفت من جاسوس 
و مامور هیچ کشوری نیستم، تحلیلگر سیاسی بودم. او در این مصاحبه 
اختصاصی در پاسخ به اینکه چرا یادداشت خود را به »تایمز اسرائیل« 
دادید، گفت من تصمیم گرفتم داستان خودم را به این روزنامه اسرائیلی 
بدهم. برخی از منابع ایرانی از او به عنوان عامل »نفوذی« اسرائیل یاد 
می کنند. خبرآنلاین نوشت: او گفت هرگز به اسرائیل سفر نکرده است. نام 
کاترین پرز شکدم پس از آن مطرح شد که او در یادداشتی در پایگاه خبری 
اینترنتی تایمز اسرائیل از تجربه حضور خود در ایران نوشت و در آن نسبت 
به »یهودی ستیزی« زمامداران جمهوری اسلامی و برنامه  هسته ای این 
کشور هشدار داد. »کاترین پرز شکدم« در گفت وگویی با بی بی سی گفت: 
نه جاسوس بودم و نه با کسی از مقامات ایرانی رابطه ای داشتم. وی در ادامه 
این گفت وگو گفت که این مطالب را او هم در فضای اینترنت دیده ولی 

آن ها را بیش از آنکه علیه خود بداند توهین به مقامات ایرانی تصور می کند. 
کاترین شکدم همچنین اظهار داشت که برخلاف آنچه گفته می شود به 
هیچ اسنادی در ایران دسترسی نداشته ام و آنکه در انتهای مطلبم در تایمز 
اسراییل نوشته ام که ایران به دنبال سلاح اتمی است صرفاً برداشت شخصی ام 
است که می تواند کسی بپذیرد یا نپذیرد. اما برای این حرفم نه به سندی 
دسترسی داشته ام و نه با کسی صحبت کرده ام. شکدم در ادامه این گفت وگو 
گفت: تمام آنچه در این باره دیده ام همان مطالب آشکار روی اینترنت بوده 
است. وی همچنین درباره مطالبش که در برخی سایت ها منتشر شده 
گفت: چند مطلب را به صورت ایمیلی فرستادم و حتی پولی هم دریافت 
نکرده ام. به گزارش تسنیم طی روزهای گذشته با عملیاتی که از سوی کانال 
احمدی نژادی آغاز شد، اتهامات بسیاری به مقامات و رسانه های ایرانی درباره 
تحت نفوذ قرار گرفتن و حتی ارتباط شخصی برخی مقامات با کاترین شکدم 
مطرح شد. تسنیم امروز گزارش کاملی درباره مباحث مطرح شده راجع 
به کاترین شکدم منتشر می کند و توضیح می دهد که چگونه شبکه ای از 
فیک نیوزها به خدمتکار تبلیغات ضدایران و به سود اسراییل تبدیل شدند. 

من دعوت نکردم
طالب زاده مجری برنامه ثریا گفت: کاترین شکدم را من به ایران دعوت 
نکردم، او از جای دیگری دعوت شده بود و موظف نیستم در این باره به جایی 
پاسخ دهم. وی ادامه داد: خانم شکدم نامه ای از شبکه روسی آرتی داشت که 
در آن درخواست کرده بود تا با رئیسی صحبت کند من نیز بر اساس وظیفه 
و از آنجا که در تیم حمایت از رئیسی بودم با مشورتی که با دوستان انجام 

دادم، اجازه گفت وگو برای او گرفتم. 

برطرف سازی فقر مطلق که ازسوی دولت مطرح شد با 
واکنش هایی همراه بود. دیروز نماینده پیشین مجلس شورای 
اسلامی گفت: اگر قرار بود با دستور فقر جمع شود تا حالا ۶۰۰ بار این 
کار انجام شده بود. شما به هر دانشکده اقتصاد بروید، حتی آنهایی که 
دیپلم اقتصاد گرفتند، این موضوع را می فهمند! شما در مدت هشت 
ماهه ای که آمدید نمی توانید دپویی که در گمرک ها و بنادرتان وجود 
دارد را خالی کنید! شما نمی توانید پارکینگ برخی خودروسازی ها را 
خالی کنید، بعد می خواهید فقر را دو هفته ای جمع کنید؟! غلامعلی 
جعفرزاده ایمن آبادی افزود: مجلس به دولت می گوید اگر می خواهید 
آن کار را انجام دهید، باید به این شکل عمل کنید، وگرنه تصمیمی 
که گرفتی عوض می شود. این چه طرز قانون نویسی است؟! به خدا 
حقوقدانان به این مجلس می خندند. تا به حال جملات شرطی که در 
این ماده قانونی آمد را ملاحظه کرده اید؟ شما به مردم در کمیسیون 
تلفیق قول دادید؛ بعد الان ۱۴۰ رأی مخالف می دهید! پیش بینی 

این است که کارت الکترونیکی و... پاسخگو نباشد. 

     

 معطل مذاکره
 نبودیم!

 نمی توان فقر را 
دو هفته ای رفع کرد

 برخوردِ نامهربانانه
 با »مهرجوییها« 

نمی توان انکار کرد که برخی اعضای دولت سیزدهم چندان 
شایستگی لازم را برای پذیرش مسئولیت هایی مانند وزارت 
و معاون وزیر و.. را ندارند اما برخی که کارنامه آنها مشخص 
است از هر فرصتی برای اظهار توانمندی استفاده می کند از 
جمله سیدمحمد حسینی که در دولت احمدی نژاد وزیر ارشاد 
بود و در دولت کنونی معاون اول رئیس جمهور شد. او دیروز با 
شرح اقدامات دولت در ۶ ماه آغازین بیان کرد: از روز اول تمام 
وزرا و معاونت های رئیس جمهور عزم خود را برای خدمت جزم 
کرده و نتایج بسیار خوبی را در این مدت کوتاه کسب کردند که 
گوشه ای از آن، ۴۵ قرارداد و تفاهم نامه به ارزش ۱۵. ۶ میلیارد 
دلار برای توسعه میادین گاز و انتقال فرآورده های نفتی است. 
دولت سیزدهم کارها را معطل برجام نکرده و هم راستای 
مذاکرات در جهت توسعه کشور قدم برداشته است. در این شش 
ماهه در قیاس با مجالس و دولت های قبل تعامل بسیار خوب و 

ارزشمندی برای حل مشکلات مردم برقرار شده است.

عدم اکران نوروزی مینور ساخته جدید داریوش مهرجویی 
باچالش های زیادی همراه بود چنانکه این کارگردان قدیمی 
تهدید به تحصن در مقابل وزارت ارشاد کرد. روز گذشته 
رئیس بنیاد امید ایرانیان با بیان اینکه برخوردِ نامهربانانه با 
»مهرجویی های ایرانِ عزیز، راه صواب نیست، تاکید کرد که به کار 
گیریِ ابزارِ سلیقه  و سانسور، مانع از شناختی درست از ریشه های 
بحران جامعه و غلبه بر آن است. در یادداشت محمدرضا عارف 
آمده است: آنگاه که هنرمندی با ادب و آداب هنرمندانه خود، 
نسبت به مسأله ای درون جامعه هشدار می دهد، نشان از هشدار 
به عواقب یک بیماری است که در وجود انسانِ اولین، »فریاد 
ناشی از درد« نامیده می شد. جفا در حقِ هنر و هنرمند، جفا در 
حقِ سنت های اصیل و انسانیِ اسلامی- ایرانی و در تضاد با روحِ 
این فرهنگ غنی است. نگاهِ تنگ نظرانه باندی و جناحی به هنر و 
هنرمند به مثابه شکستن آیینه هایی است که مصائبِ زیرِ پوستِ 

اجتماع و ریشه های آن ها را نمایان می سازند.«

رئیس جمهور سابق و فعلی دیروز در اجلاس خبرگان حضور داشتند

رديف آخر صندلی٧٢؛   -روحانی سكوت را ترجيح داده است
  انتخاب روحانی در دو راهی خاتمی- احمدی نژاد!

آیت ا... جنتی: 

وظیفه ماست که شکم های گرسنه را سیر کنیم
آرمان ملی: رئیس مجلس خبرگان رهبری گفت: حالا که در روزهای 
پایانی سال قرار داریم باید هرکاری می توانیم برای افراد فقیر و کسانی که 
وضعیت مالی خوبی ندارند انجام دهیم. آیت ا... احمد جنتی با بیان این که 
امیدواریم در این اجلاسیه نتایج بسیار خوبی داشته باشیم، اظهار کرد: باید 
هم در مواردی که مربوط به خبرگان است و هم در سایر موارد مورد بررسی 
موفق عمل کنیم. الان آخر سال است و ما باید هرکاری می توانیم برای افراد 
فقیر و کسانی که وضعیت مالی خوبی ندارند انجام دهیم. وی افزود: آنچه 
می گوییم و به آن تاکید داریم باید نتایج عملی هم داشته باشد و فقط به 
سخنرانی محدود نشود. وی با تاکید بر این که »من نگران اقشار ضعیف 

جامعه و محرومان هستم«، اظهار کرد: شرایط اقشار ضعیف جامعه مناسب 
نیست و باید فکری برای آنان کرد. مبادا در پایان سال کسانی پیدا شوند 
که غذای مناسب نداشته باشند. خدا کمیته امداد را خیر دهد که به این 
اقشار کمک می کند اما این خیلی کم است. رئیس مجلس خبرگان رهبری 
تصریح کرد: حکومت علوی که دنبال آن هستیم باید نشانه های آن را هم 
داشته باشد. علی)ع( طاقت نداشت که در حکومت او یک شکم گرسنه باشد 
یا کسی باشد که آب برای نوشیدن نداشته باشد یا سرپناهی به او متعلق 
نباشد. این معنای حکومت علوی است. امیدوارم ما هم بتوانیم راه علی)ع( 
را طی کنیم که راه سختی است و ریاضت می خواهد. این آرزوی ماست که 

در این مسیر حرکت کنیم. من خجالت می کشم از این حرفی که می زنم. 
گوینده باید خودش در این مسیر حرکت کند ولی در هر صورت این آرزو 
است و نمی توان جلوی آن را گرفت. وی با بیان این که »ما اگر بتوانیم شکم 
گرسنه را سیر کنیم معجزه کرده ایم«، ادامه داد: این جزو وظایف ماست که 
آنان را سیر کنیم و این حداقل کار است. ما باید پوشاک، درمان و بهداشت 
آنان را هم تامین کنیم اما لااقل در پایان سال که همه شادی می کنند و 
سفره های رنگین می اندازند ما یا شکم گرسنه ای نداشته باشیم یا آن را به 
حداقل برسانیم. رئیس مجلس خبرگان رهبری تاکید کرد: مسئولان در 
این زمینه تلاش و کوشش و پیگیری جدی داشته باشند و اولویت ها را در 
نظر داشته باشیم که در این زمینه اولویت با ایتام، سادات و خانواده های 
عائله مند است. وی در پایان اظهار کرد: امکانات ما خیلی محدود است اما 
خدا در حد امکانات ما به ما تکلیف کرده است. هرکار می توانیم انجام دهیم 

و از خدا هم مدد بخواهیم تا در این زمینه موفق باشیم.


